PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1089 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10014160 ARTENIA RIBEIRO DA MOTA 01573851590 BA 17.42

10040138 IVONE VILAS BOAS DA SILVA 0975832000 BA 13.60

1.1090 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016794 JAQUELINE DOS SANTOS RODRIGUES 0784580642 BA 25.76

10026831
NUBERVANIA OLIVEIRA DA SILVA
SANTOS 0507217470 BA 21.00

10051621 IVANA DOURADO SOUZA COSTA 5206998 BA 14.04

1.1091 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10034320 SEMARI REIS VALOIS COELHO 0946387800 BA 25.37

10029075 RAFAELA SILVA SANTOS 451242105 SP 23.60

10020476 YEDA NUNES DA SILVA 0898695759 BA 22.48

10036964
MANUELA MARQUES DOURADO
FERREIRA 1129847543 BA 22.10

10039462 SUELY BATISTA DOS SANTOS SILVA 0760933014 BA 22.00

10009959 TANIA MARIA MACHADO DE CARVALHO 1130815889 BA 21.57

10015053 ELISEU PEREIRA COUTO 1015875548 BA 20.16

10038285 ADAIR SILVA MACHADO 0715008129 BA 18.10

10029602 ANA ESTELA CANDIDA DOS SANTOS 1011512254 BA 17.23

1.1092 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035461 MARIA CELESTINA DIAS DA ROCHA 0502702656 BA 22.40

10036218 JOSE MOZART DE GOIS JUNIOR 0454073550 BA 14.40

10009433 ANA CLAUDIA DE QUEIROZ 1157142001 BA 13.82

1.1093 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023733 CICERA MARIA PIRES 4844218 BA 19.38

10033661 SIRALDO SILVINO BOMFIM 0883736401 BA 13.24

10052774 LUCILIA CARDOSO DA SILVA 0816442991 BA 10.38

1.1094 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10014373 ELSECLEI ALVES SALES 0770453945 BA 20.86

10012379 LUZINETE ANDRE DOS SANTOS 6514247 BA 9.50

10031054 ROBSON CUNEGUNDES 0786215003 BA 8.50

1.1095 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038453 FABIA SOUZA CERQUEIRA 0856798100 BA 22.40

10005260 ACACIO TELES DOS SANTOS 0898717582 BA 14.28

10033518 ILDESIO FERREIRA DE ARAUJO 0840833369 BA 13.65

10028311 GILCIMAR MEDEIROS DOS ANJOS 0930346874 BA 4.05

1.1096 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007701 EDUARDO GOIS PEREIRA 1342574052 BA 17.65

10003468 TIAGO RODRIGUES SOUZA 0940318270 BA 15.35

10033532 ANA CLECIA SOUZA VERDE 0898691680 BA 13.53

1.1097 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10042946 CLESIO BARRETO DE OLIVEIRA 0828106134 BA 18.20

10009506 MARIA DE FATIMA SOARES BARRETO 0805185321 BA 13.44

10039171 KARLISSON SANTOS LIMA 2073957 DF 10.30

1.1098 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10044388 LIZIANE VILELA VACONCELOS 1192382331 BA 16.37

10011977 ANDERSON DUARTE VILAS BOAS 665728867 BA 10.64

10027221 ANETE MARIA BATISTA DE SOUZA 229054722 BA 7.18

10027307 ROSANE ALVES SALES 0770453198 BA 6.13

10000681 MARCIO SOUZA VASCONCELOS 1301142271 BA 4.23

10015885 THIAGO DOURADO PIMENTA 0959398813 BA 4.10

(...)